
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

21.02.2025 селище Ємільчине № 55

Про затвердження плану заходів з
реалізації у 2025-2027 роках у
Ємільчинській селищній
територіальній громаді Стратегії
демографічного розвитку України
на період до 2040 року

Відповідно до статей 27, 32, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», розпоряджень Кабінету Міністрів України від 30.09.2024 року №922-р «Про
схвалення Стратегії демографічного розвитку України на період до 2040 року», від
01.11.2024 року №1091-р «Про затвердження плану заходів з реалізації у 2024-2027 роках
Стратегії демографічного розвитку України на період до 2040 року», на виконання
розпорядження начальника Житомирської обласної військової адміністрації від 24.12.2024
№967 «Про затвердження плану заходів з реалізації у 2024-2027 роках Стратегії
демографічного розвитку України на період до 2040 року у Житомирський області»,
виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів з реалізації у 2025-2027 роках у Ємільчинській селищній
територіальній громаді Стратегії демографічного розвитку України на період до 2040 року
(далі – План заходів), що додається.
2. Виконавцям Плану заходів забезпечити його виконання за рахунок і в межах видатків,
передбачених у бюджеті територіальної громади на відповідний рік, а також за рахунок
міжнародної допомоги, інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.
3. Відділу соціального захисту селищної ради (Лариса АФАНАСЬЄВА) про хід виконання
Плану заходів інформувати виконком селищної ради щороку до  25 грудня.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови Ольгу
ОНИЩУК.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21.02.2025 №55

План заходів
з реалізації у 2025-2027 роках у Ємільчинській селищній територіальній громаді

Стратегії демографічного розвитку України на період до 2040 року

Найменування
завдання

Найменування
заходу

Строк
вико-
нання

Відповідальні за
виконання Індикатор виконання

1. Створення умов для міграційного приросту населення та зниження рівня відтоку українців за кордон
1.1. Створення умов для
добровільного повернення
українців із-за кордону та
зменшення відтоку населення з
України

2) забезпечення надання українцям, які
повертаються в Україну із-за кордону, соціальних
послуг з метою їх швидшої реінтеграції

2025-
2027
роки

Відділ соціального
захисту селищної ради,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Кількість осіб, які
повернулися із-за кордону та
отримали соціальні послуги

1.2. Залучення мігрантів із
числа іноземних громадян для
задоволення потреб ринку
праці, які неможливо
задовольнити за рахунок
внутрішніх ресурсів

1) забезпечення надання соціальних послуг
мігрантам з числа іноземних громадян з метою їх
швидшої інтеграції

2025-
2027
роки

Відділ соціального
захисту селищної ради,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Кількість мігрантів із числа
іноземних громадян, які
отримали соціальні послуги

2. Створення умов для підвищення рівня народжуваності, підтримка сім’ї
2.1. Покращення
репродуктивного здоров’я нації

1) проведення заходів із популяризації здорового
способу життя, спрямованих на усвідомлення
громадянами їх обов’язку піклуватися про своє
здоров’я та здоров’я дітей, не шкодити здоров’ю
інших громадян, важливості збереження
сексуального, репродуктивного та психічного
здоров’я

2025-
2027
роки

Відділи селищної ради:
соціального захисту;
освіти, молоді та спорту;
культури та
туризму;служба у справах
дітей,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»,

Кількість різнопланових
виховних заходів, які
сприятимуть фізичному
розвитку неповнолітніх із
залученням батьківської
спільноти та фахівців охорони
здоров’я.
Кількість проведених



3

КНП «Центр первинної
медико-санітарної
допомоги»,
КПН «Ємільчинська
лікарня»

інформаційно-
роз’яснювальних заходів
серед дорослого населення
громади

2.2. Формування середовища,
дружнього до сімей з дітьми

1) проведення аналізу мережі закладів дошкільної
освіти з урахуванням зміни кількості населення у
розрізі населених пунктів громади внаслідок
суттєвого зовнішнього та внутрішнього
переміщення

2025-
2027
роки

Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Проведено щорічного
відповідного аналізу та
підготовлено проєкти рішень
щодо оптимізації кількості
закладів дошкільної освіти

2) проведення дослідження щодо доцільності
розвитку, зокрема у сільській місцевості,
альтернативних форм навчання, організації
освітнього процесу та типів закладів дошкільної
освіти

2025 рік Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Проведено відповідне
дослідження. Результати
оприлюднені

3) вивчення потреби місцевої програми з надання
грантів на відкриття невеликих приватних
закладів дошкільної освіти для дітей віком від 1
року за підтримки міжнародних партнерів

2025-
2027
роки

Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Впровадження місцевої
програми

4) забезпечення психологічної, інформаційної та
консультативної підтримки сімей з дітьми та
сімей, які планують народити дитину

2025-
2027
роки

КУ «Центр надання
соціальних послуг»
КУ «Інклюзивно-
ресурсний центр»

Кількість сімей, які отримали
послуги з психологічної та
інформаційно-
консультативної підтримки

5) заохочення закладів дошкільної освіти до
впровадження гнучкого режиму робочого часу,
зокрема з диференціацією оплати відповідно до
часу перебування у них дітей

2025-
2027
роки

Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

впровадження відповідної
послуги

2.3. Забезпечення комплексної
державної підтримки сімей з
дітьми (до досягнення дітьми
повноліття)

1) впровадження надання послуги з раннього
втручання

2025-
2027
роки

КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
КНП «Центр первинної
медико-санітарної
допомоги», КПН
«Ємільчинська лікарня»

Впровадження, надання
відповідної послуги

2) розширення переліку послуг з надання
тимчасового відпочинку батькам або особам, які їх
замінюють, що здійснюють догляд за дітьми з
інвалідністю, а також особам, що здійснюють

2025-
2027
роки

КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Впровадження відповідної
послуги



4

догляд за особами з інвалідністю, особами, які
мають невиліковні хвороби, хвороби, що
потребують тривалого лікування, з урахуванням
можливості отримання батьками та опікунами
компенсації вартості послуги з догляду за
дитиною “муніципальна няня”

2.4. Створення умов для
виховання всіх народжених
дітей у біологічних сім’ях, а в
разі неможливості – в інших
сімейних формах виховання

1) забезпечення розвитку мережі сімей
патронатних вихователів з метою надання дітям та
їх законним представникам послуг, спрямованих
на реінтеграцію дитини в сім’ю

2025-
2027
роки

Служба у справах дітей
селищної ради

Створення  сімей патронатних
вихователів з метою надання
дітям та їх законним
представникам послуг,
спрямованих на реінтеграцію
дитини в сім’ю

2) налагодження якісної процедури добору
кандидатів у прийомні батьки або батьки-
вихователі

2025-
2027
роки

Служба у справах  дітей
селищної ради

Збільшення кількості
влаштованих до сімейних
форм виховання дітей-сиріт та
дітей, позбавлених
батьківського піклування

3) забезпечення соціального супроводу
опікунів/піклувальників, прийомних сімей та
дитячих будинків сімейного типу

2025-
2027
роки

КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Збільшення кількості
влаштованих до сімейних
форм виховання дітей-сиріт та
дітей, позбавлених
батьківського піклування

4) проведення інформаційних кампаній щодо
популяризації усиновлення дітей, формування в
суспільстві культури усиновлення дітей з
інвалідністю, дітей старшого віку, братів і сестер,
зокрема шляхом поширення успішних історій про
усиновлення (за згодою усиновлювачів та дітей,
яких це стосується)

2025-
2027
роки

Служба у справах  дітей
селищної ради,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Проведення регулярних
інформаційних кампаній

3. Зниження рівня передчасної смертності
3.1. Раннє виявлення та
попередження хвороб, що
найчастіше призводять до
передчасної смертності або
втрати здоров’я

1) популяризація серед населення, зокрема груп
ризику, проходження скринінгових досліджень
стану здоров’я для раннього виявлення серцево-
судинних захворювань, цукрового діабету та
злоякісних новоутворень шляхом запровадження
місцевих стимулів

2025-
2027
роки

КНП «Центр первинної
медико-санітарної
допомоги»,
КНП «Ємільчинська
лікарня»

Проведення регулярних
інформаційних кампаній



5

2) проведення інформаційної кампанії щодо
важливості вакцинації дорослого населення,
зокрема обов’язкових (дифтерія, правець) та
рекомендованих щеплень (за умови надання
відповідного контенту та інформаційних
матеріалів)

2025-
2027
роки

КНП «Центр первинної
медико-санітарної
допомоги»,
КНП «Ємільчинська
лікарня»

Проведення регулярних
комунікаційних кампаній

3.2. Збереження людської
гідності та високого рівня якості
життя в період хвороби та
лікування

1) забезпечення розвитку надання соціальних
послуг для осіб з інвалідністю

2025-
2026
роки

Відділ соціального
захисту селищної ради,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»,

Надання соціальних послуг
для осіб з інвалідністю

2) запровадження соціального таксі для осіб з
інвалідністю (за рахунок коштів бюджету громади
та міжнародних партнерів)

2025-
2026
роки

КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Запровадження роботи
соціального таксі у громаді

3) забезпечення розвитку надання різних
соціальних послуг особам, які їх потребують

2025-
2027
роки

КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Забезпечення  надання
соціальних послуг

3.3. Розвиток інфраструктури
для здорового дозвілля

1) забезпечення облаштування пішохідних та
прогулянкових доріжок в населених пунктах та
поза ними за рахунок різних джерел фінансування

2025-
2027
роки

Селищна рада,
КП «Благоустрій»,
комунальні установи та
організації

Покращення існуючих
пішохідних та прогулянкових
доріжок, облаштування нових

2) реалізація соціального проєкту «Активні парки
– локації здорової України»

2025-
2027
роки

Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Впровадження оздоровчо-
рухової активності в рамках
реалізації проекту

3) реалізація проєкту «Пліч-о-пліч всеукраїнські
шкільні ліги» шляхом залучення дітей шкільного
віку до занять фізичною культурою та спортом з
урахуванням міжнародного досвіду ведення
здорового способу життя

2025-
2027
роки

Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Залучення дітей шкільного
віку в межах реалізації
проекту

4) аналізу мережі спортивної інфраструктури з
метою ухвалення рішення щодо пріоритетності її
розбудови та відновлення і подання партнерам з
розвитку переліку об’єктів для визначення їх
інвестиційної привабливості

2025-
2027
роки

Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Проведення аналізу об’єктів
спортивної інфраструктури,
що підлягають
першочерговому відновленню,
та формування відповідних
пропозицій

4. Адаптація соціуму до демографічного старіння та формування умов для активного довголіття



6

4.1. Створення умов для
реалізації та активної
життєдіяльності осіб похилого
віку

1) опрацювання операційного плану заходів з
реалізації Стратегії державної політики з питань
активного та здорового довголіття на період до
2030 року (після її схвалення-затвердження)

2025 рік Відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Впровадження заходів
операційного плану з
реалізації Стратегії державної
політики з питань активного
та здорового довголіття на
період до 2030 року

5. Розвиток можливостей для якісного життя. Україна – держава, в якій хочеться жити
5.1. Формування безпечного
довкілля

1) виконання операційного плану заходів з
реалізації у 2024-2026 роках Національної
стратегії протимінної діяльності на період до 2033
року, затвердженого розпорядженням Кабінету
Міністрів України від 28 червня 2024 р. № 616

2025-
2026
роки

Селищна рада, виконавчі
органи селищної ради,
комунальні підприємства
та установи

Виконання Плану заходів з
реалізації у 2024-2026 роках
Національної стратегії
протимінної діяльності на
період до 2033 року в громаді

2) забезпечення будівництва захисних споруд
цивільного захисту, призначених для укриття:
- населення, що проживає в житлових будинках, в
яких відсутні захисні споруди цивільного захисту
або інші об’єкти фонду захисних споруд;
- здобувачів освіти та осіб, які отримують медичну
та реабілітаційну допомогу

2025-
2026
роки

Селищна рада, виконавчі
органи селищної ради,
комунальні підприємства
та установи

Розширення фонду захисних
споруд цивільного захисту для
забезпечення укриття всіх
категорій населення за місцем
роботи та місцем проживання,
а також інших категорій
населення за місцем
тимчасового перебування у
визначених законодавством
випадках

5.2. Розвиток механізмів
забезпечення житлом громадян
відповідно до їх потреб і
можливостей

1) проведення інвентаризації об’єктів нерухомості
щодо наявних вільних приміщень, зокрема таких,
що за умови приведення їх до стану, придатного
для проживання, можуть бути використані для
забезпечення житлом, та внесення зазначеної
інформації до Єдиної інформаційно-аналітичної
житлової системи

2026-
2027
роки

Відділ економічного
розвитку, інвестицій,
транспорту та
комунальної власності
селищної ради

Розширення переліку  вільних
житлових приміщень, які
можуть бути включені до
житлового фонду тимчасового
проживання та соціального
призначення для надання
внутрішньо переміщеним
особам

2) інформування внутрішньо переміщених осіб та
інших осіб, які потребують житла, стосовно
наявних можливостей щодо забезпечення житлом
на території громади

2026-
2027
роки

Відділ економічного
розвитку, інвестицій,
транспорту та
комунальної власності
селищної ради
Відділ соціального
захисту селищної ради

Забезпечення доступу до
інформації про наявні
можливості щодо
забезпечення житлом на
території громад

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2024-%D1%80#n297


7

5.3. Доступність і якість
інфраструктури населених
пунктів, дружність середовища
до людини

1) формування ефективної мережі соціальної
інфраструктури (заклади освіти, соціальні заклади,
заклади культури, молодіжні центри та молодіжні
простори, заклади фізичної культури і спорту), яка
відповідає потребам населення з урахуванням
його вікової структури

2025-
2027
роки

Селищна рада
Відділи селищної ради:
соціального захисту;
освіти, молоді та спорту
Комунальні установи та
заклади

Забезпечення потреби
населення закладами
соціальної інфраструктури

2) модернізації публічної бібліотеки, зокрема
шляхом створення поліфункціональних та
інклюзивних просторів, впровадження новітніх
технологій, з метою підвищення якості надання
послуг та розширення їх переліку

2025-
2027
роки

Відділ культури та
туризму селищної ради

Модернізація філій публічної
бібліотеки у селах громади

3) забезпечення надання соціальних послуг
внутрішньо переміщеним особам з метою їх
швидшої реінтеграції на новому місці

Відділ соціального
захисту селищної ради,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Надання соціальних послуг
внутрішньо переміщеним
особам

5.4. Соціальна згуртованість
українського суспільства

1) забезпечення збереження регіональних та
місцевих традицій шляхом проведення
відповідних культурних заходів (фестивалів,
народних свят, концертів, оглядів, конкурсів,
виставок тощо)

2025-
2027
роки

Відділ культури та
туризму селищної ради

Проведення заходів,
спрямованих на збереження
регіональних та місцевих
традицій

Заступник селищного голови Ольга ОНИЩУК


